



„Problem prozaiczny” ... Gdzie za potrzebą w Iławie? - pytają mieszkanka i radna

data aktualizacji: 2025.04.02



"Problem prozaiczny, ale istotny", tak powiedziała radna Anna Pogodowska o braku w Iławie publicznych toalet. Problem doskwiera mieszkańcom zwłaszcza w te dni, gdy zamknięte są urzędy czy galeria handlowa.

- Zgłosiła się do mnie mieszkanka z pytaniem o dostęp do toalet w dni świąteczne i w niedziele - mówiła radna. - Gdzie w naszym mieście może, idąc na spacer, skorzystać z takiej toalety? W tygodniu wymieniła kilka miejsc, m.in. hala sportowa, galeria, biblioteka miejska, ratusz. A jeżeli chodzi o dni, kiedy te instytucje są zamknięte - wskazała na dosyć istotny problem.

Sprawę zgłosiła radnej "pani seniorka", ale - jak zauważyła radna - "ta potrzeba może dopaść każdego z nas". Do sprawy odniósł się burmistrz.

- Jak tylko uruchomimy nasze toalety w mieście, a to zawsze następuje z rozpoczęciem sezonu turystycznego, może od maja, może od czerwca, to poinformujemy we wszystkich naszych kanałach o tej dostępności - powiedział Dawid Kopaczewski.

Jak dodał burmistrz, uruchomiona zostanie m.in. toaleta kontenerowa na końcu ścieżki pieszo-rowerowej nad rzeką Iławką, w okolicach ulic Sosnowej i Świerkowej (były z nią problemy, bo została po raz pierwszy uruchomiona dopiero na sezon 2023, podczas gdy całą inwestycję ukończono w październiku 2021 roku). Na sezon mają także zostać otwarte toalety na Wyspie Młyńskiej.

Na tym na poniedziałkowej sesji dyskusję zakończono, tylko czy udzielona odpowiedź usatysfakcjonuje Iławiankę, która zgłosiła radnej ten problem i ogół mieszkańców? Przecież wszyscy poruszamy się po mieście nie tylko w sezonie turystycznym. Dlatego **wiele miast posiada w centrum wolno stojące kontenerowe (najczęściej płatne) toalety, które są całoroczne. Dlaczego nie Iława?** Wydaje się, że to przyziemna, prosta i niezbyt kosztowna inwestycja, która powinna już doczekać się realizacji.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Anna Pogodowska.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77814-problem-prozaiczny-gdzie-za-potrzeba-w-ilawie-pytaja-mieszkanka-i-radna>